
Mateřská škola, Veverská Bítýška, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, 

Pavla Perky 333, 664 71 Veverská Bítýška 

IČO : 70994633, Tel. 549 420 159, e-mail: skolka.vevbit@volny.cz 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy 2024/2025 

 

Na základě § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje ředitelka mateřské 

školy kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí kapacitu 

mateřské školy. 

 

1. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 

3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní 

docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. 

 

2. Právo na přednostní přijetí mají všechny děti, které k 31.08. daného roku dovrší 

nejméně 3 roky věku a mají trvalý pobyt, v případě cizinců pobyt, ve spádovém obvodu 

mateřské školy. 

 

3. Při přijímání k předškolnímu vzdělávání je mateřská škola omezena ustanovením § 50 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. Dle 

tohoto ustanovení může při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání mateřská škola 

přijmout pouze dítě, které se podrobilo pravidelným očkováním, má doklad, že je proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tímto 

ustanovením zákona se musí mateřská škola řídit a k příslušným skutečnostem při 

rozhodování o přijetí každého uchazeče musí vždy přihlížet. Povinnost očkování se 

nevztahuje na děti v posledním roce předškolního vzdělávání, pro které je předškolní 

vzdělávání v souladu s § 34a odst. 1 školského zákona povinné.   

 

 

 

 

 

 

mailto:skolka.vevbit@volny.cz


Kritéria: 
 

1. Děti, které k 31.08.2024 dovrší nejméně 3 roky věku s trvalým pobytem, u cizinců 
s pobytem, ve spádovém obvodu mateřské školy (Veverská Bítýška).  
  

2. Děti narozené od 01. 09. 2021 do 30. 09. 2021 s trvalým pobytem ve spádovém 
obvodu mateřské školy. 
 

3. Děti bez trvalého pobytu ve spádovém obvodu, které prokazatelně bydlí ve 
spádovém obvodu mateřské školy (nájemní smlouvy), které k 31.08.2024 dovrší 
nejméně 3 roky věku. 
 

4. Děti narozené 01.10.2021–31.12.2021 s trvalým pobytem ve spádovém obvodu 
mateřské školy. 
 

5. Děti, které dovrší k 31.08.2024 nejméně 3 roky věku, bez trvalého pobytu ve 
spádovém obvodu mateřské školy. 

 
 
 
 
 

1. V případě rovnosti výsledků u jednotlivých kritérií bude pro přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání rozhodující datum narození dítěte (starší má přednost před 

mladším). V případě shodného data narození na poslední volné místo pro naplnění 

kapacity MŠ bude uplatněna metoda losování pro zajištění spravedlnosti a 

transparentnosti. Losování proběhne za účasti ředitelky MŠ a zástupce zřizovatele 

Města Veverská Bítýška a o jeho termínu bude MŠ informovat s předstihem na 

webových stránkách MŠ. 

 

2. Děti jsou přijímány k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy Veverská Bítýška ve 

správním řízení na základě rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání. O jejich 

zařazení na jednotlivá pracoviště a do jednotlivých tříd následně rozhodne ředitelka 

školy.    

 

3. Počet volných míst pro školní rok 2024/2025 je 34. Tento počet se může snížit, pokud 

bude přijato dítě s přiznaným podpůrným opatřením nebo pokud bude přijato dítě 

mladší 3 let (přijetí těchto dětí vyžaduje snížení počtu dětí ve třídě). 

 

4. Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

(rozhodnutí o přijetí), se oznamují zveřejněním seznamu dětí, pod přiděleným 

registračním číslem, na veřejně přístupném místě, tj. na nástěnkách jednotlivých míst 

výkonu činností mateřské školy, a to po dobu 15 dnů.   

 



5. Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude zákonným zástupcům 

dítěte doručeno do vlastních rukou. 

 

 

 

 

Ve Veverské Bítýšce dne 13.2.2024 

 

 

 

 

        Juzková Hana, ředitelka školy 

 


